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Nationalmuseet har indgået en aftale med Vejle Kommune og Fonden Kongernes Jelling om 
driften af udstillingshuset Kongernes Jelling. Vejle Kommune yder et årligt honorar til driften. 

Der er indgået resultatkontrakt mellem Kulturministeriet og Nationalmuseet for perioden 
2008-2011. Kontrakten dækker alle museets opgaver. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Nationalmuseets opgaver og virksomhed på inter- 
netadressen www.natmus.dk. 

Virksomhedsstruktur 

21.33.11. Nationalmuseet, CVR-nr. 22139118. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. ' 

4. Særlige bevillingsbestemmelser ' 

Regel der fraviges  ̂ Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.4 Nationalmuseet er bemyndiget til at forudbetale for bøger og tids- 
skrifter, som leveres til museets biblioteker på et senere tidspunkt, og 
således at forudbetalingerne konteres på de respektive driftskonti. 
Museet er endvidere bemyndiget til at indgå aftaler om afdragsvise 
betalinger over flere finansår i forbindelse med indkøb af større bog- 
samlinger. 

BV 2.3.1 Nationalmuseet har bl.a. i Mølleådalen et antal lejeboliger. I forbin- 
delse med administration af offentlige ventelister til disse boliger op- 
kræver museet betaling herfor på linje med almennyttige boligselska- 
ber. 

BV 2.6.5 Nationalmuseet har adgang til at forøge lønsummen i forbindelse med 
særudstillingsvirksomhed og andre arrangementer. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Tilgængeliggørelse - og formidling At give offentligheden indsigt i - og oplevelser af kulturar- 
af kulturarven ven ved at tilgængeliggøre samlinger og dokumentation og 

at belyse kulturhistorien via museets formidlings- og ud- 
stillingsvirksomhed. 

I perioden 2008-11 arbejdes der konkret på at tiltrække nye 
publikumsgrupper og fastholde museets kernepublikum, 
skabe nye udstillinger og oplevelser for alle, skabe adgang 
til data og billeder for alle samt på at give publikum og 
gæster gode rammer og oplevelser på museet. 


